LAMPIRAN V PERATURAN DAERAH
KABUPATEN MALANG

NOMOR : TAHUN 2023
TENTANG

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022

NERACA

PEMERINTAH KABUPATEN MALANG
Per 31 Desember 2022 dan 2021

(Dalam Rupiah)

Investasi Non Permanen Lainnya

JUMLAH Investasi Jangka Panjang Non Permanen
Investasi Jangka Panjang Permanen

Penyertaan Modal

Investasi-Pemberian Pinjaman Daerah

JUMLAH Investasi Jangka Panjang Permanen

JUMLAH INVESTASI JANGKA PANJANG

ASET TEIAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Jaringan, dan Irigasi
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi Dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

JUMLAH ASET TETAP

DANA CADANGAN
Dana Cadangan

ASET LAINNYA
Tagihan Jangka Panjang
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-lain

Penyisihan Piutang Dana Bergulir Diragukan Tertagih

URAIAN 2022 2021
ASET
ASET LANCAR
Kas di Kas Daerah 179.528.904.728,10 478.349.523.299,25
Kas di Bendahara Penerimaan 206.185.650,00 149.268.357,00
Kas di Bendahara Pengeluaran 2.948.798.925,92 133.213.912,00
Kas di BLUD 33.376.359.217,91 62.793.784.410,99
Kas Dana BOS 71.143.801,32 495.512.555,06
Kas Dana Kapitasi pada FKTP 0,00 0,00
Kas Lainnya 43.963.129,27 105.893.065,00
Setara Kas 0,00 0,00
Invesiasi Jangka Fendek 5,00 3,60
Piutang Pajak Daerah 99.900.328.706,00 104.119.854.567,00
Piutang Retribusi Daerah 2.507.940.048,00 1.220.265.458,50
Piutang Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00
Piutang Lain-lain PAD yang Sah 19.273.266.291,04 58.397.438.956,36
Piutang Transfer Pemerintah Pusat 0,00 40.111.684.280,00
Plulany Transier Aniar Daeiail 18,280.746.400,00 15.751.465,260,00
Piutang Lainnya 646.327.360,36 580.253.732,92
Penyisihan Piutang (49.952.443.356,59) (55.489.266.354,89)
Beban Dibayar Dimuka 84.333.333,33 0,00
Persediaan 78.571.102.731,27 96.187.126.289,64
JUMLAH ASET LANCAR 386.486.958.960,94 803.906.017.788,83
INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Jangka Panjang Non Permanen
Investasi kepada Badan Usaha Milik Negara 0,00 0,00
Investasi kepada Badan Usaha Milik Daerah 0,00 0,00
Investasi dalam Obligasi 0,00 0,00
Investasi dalam Proyek Pembanqunan 0,00 0,00
Dana Bergulir 0,00 0,00
Deposito Jangka Panjang 0,00 0,00

7.211.659.100,00
(2.123.069.641,81)

7.211.659.100,00
(2.325.462.076,31)

5.088.589.458,19 4.886.197.023,69
346.527.587.399,16 328.202.204.198,86

0,00 0,00
346,527.587.399,16 328.202.204.198,86

351.616.176.857,35

333.088.401.222,55

1.607.200.163.776,70
1.909.397.282.476,35
2.350.282.620.147,02
5.190.883.683.503,08
51.109.299.444,62
3.689.659.385,00

(5.996.148.793.003,17)

1.589.353.984.267,89
1.701.213.478.615,02
2.287.065.104.252,49
4.742.084.602.432,87
50.031.949.044,62
6.045.577.650,00
(5.331.256.349.088,37)

5.116.413.915.729,60

5.044.538.347.174,52

0,00
0,00
36.854.072.355,00
49.153.672.399,64

0,00
0,00
32.629.899.485,00
27.216.640.251,31

Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud (26.426.385.097,50) (22.119.383.826,90)

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya (25.911.608.609,86) (25.679.892.448,15)

JUMLAH ASET LAINNYA 33.669.751.047,28 12.047.263.461,26
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JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA

5.888.273.678.261,12

URAIAN 2022 2021
JUMLAH ASET 5.888.273.678.261,12 | 6.193.666.905.313,11
KEWAJITIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 10.625.752,00 498.977.646,00
Utang Bunga 0,00 0,00
Utang Pinjaman Jangka Pendek 0,00 0,00
Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 0,00 735.192.012,65
Pendapatan Diterima Dimuka 561.960.087,42 917.642,975,32
Utang Belanja 67.190.958.755,62 55.817.301.835,00
Utang Jangka Pendek Lainnya 3.819.275.383,00 5.879.750.322,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 71.582.819.978,04 63.848.864.790,97
KEWAJIBAN JANGKA PANJANG
Utang kepada Pemerintah Pusat 0,00 0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bank (LKB) 0,00 0,00
Utang kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB) 0,00 0,00
Utang kepada Masyarakat 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 0,00 0,00
JUMLAH KEWAJIBAN 71.582.819.978,04 63.848.864.790,97
EKUITAS
EKUITAS 5.816.690.858.283,08 6.129.818.040.522,14

6.193.666.905.313,11

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian tidak terpisahkan dari laporan keuangan §
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